
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

    

AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA ---- UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA    
    

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N.  40         Reg. Det. Area 
 
 

 

OGGETTO: Atto di pignoramento verso terzi – Iirillo Francesco C/ Telecom - 
Liquidazione e annullamento determina n. 250 del 19/12/2014, n. 24 del 
06/02/2014 e n. 25 del 06/02/2014. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

• in data 28/11/2013 sono pervenuti al protocollo di questo Ente, n. 2 atti di pignoramento 
presso terzi presentati nell’esercizio personale del patrocinio in causa propria dall’Avvocato 
Francesco Iirillo nei confronti della Telecom per un totale di € 5.300,00. 

Con determine n. 250 del 19/12/2013 e n. 24 del 06/02/2014, si è  provveduto a liquidare la suddetta 
somma  a totale ristoro del debito della Telecom nei confronti dell’avvocato Iirillo Francesco. 

• In data 12/02/2014 , veniva acquisita agli atti di questo Comune al protocollo n. 1274, 
sentenza pronunciata in data 21 gennaio 2014 dal Giudice dell’Esecuzione Mobiliari , dove 
letti gli atti della procedura esecutiva n. 6588/2013 R.G.E, il precetto ed il titolo esecutivo 
presentato dall’avvocato Iirillo Francesco,  ordinava al terzo pignorato Comune di 
Montepaone al pagamento della somma pari ad € 2.643,20 al lordo   quale debitore nei 
confronti della Telecom . 

CONSIDERATO che:  
• il Comune è debitore della somma di € 8.033,68, per diverse fatture presentate dalla Telecom 

e che con determina n. 25 del 06/02/2014 si è provveduto a liquidare alla summenzionata ditta 
la  somma di € 2633,38 per i servizi offerti  

• RITENUTO di dover provvedere ad annullare le citate determine, in quanto le somme 
liquidate non erano state ancora assegnate da sentenza; 

Ritenuto, infine, di dare corso alla liquidazione delle somme di cui alla procedura esecutiva n. 
6588/13 per la somma lorda  di €   2.643,20.   
Visto la fattura n. 6 del 20/02/2014 presentata dall’avvocato Iirillo Francesco per la liquidazione della 
prestazione nella causa di pignoramento contro Telecom italia.  



 

 

 
Dato atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del Servizio Finanziario, 
diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del.D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TU) 
Visto il TU D. Leg.vo n. 267/2000; 
 

                                                
                                              DETERMINA 
 
• Annullare come per la presente annulla  le determine n. 250 del 19/12/2013 e n. 24 del 06/02/2014 e n. 

25 del 06/02/2014 . 
• Prendere atto della  sentenza pronunciata dal Giudice dell’Esecuzione Mobiliare e liquidare 

all’Avvocato  Iirillo Francesco come da fattura n. 6 del 20/02/2014  la somma di €  2.643,20 al lordo   
delle ritenute a totale  ristoro del debito, con parte della somma  spettante alla Telecom pari ad € 
8.033,68 , liquidando alla stessa società la restante somma. 

• Imputare l’onere ai capitoli  118/3 e 592/3  del bilancio corrente. 
• Dare comunicazione della presente alla Telecom Spa, a cura della ragioneria.  
  
 Di dare atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del Servizio 
Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del.D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TU) 
          

- Di trasmettere copia della presente al responsabile dei servizi finanziari per i provvedimenti 
di  propria competenza. 

- Al sig. Sindaco e al messo comunale  per la pubblicazione all’albo    
  
 
 Data     24/02/2014                                    

         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                                    (Dott. Francesco Romano) 
 
 

                Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 
               Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          (Vincenzo Larocca) 
 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal    11/03/2014      al  26/03/2014 
 

                                        L’ADDETTO ALL’ALBO 
                                                    (Fabbio Rosaria)          

 
 
 
 
 



 

 

 


